AUTÓGRAFO DE LEI NÚMERO DUZENTOS E TRINTA E QUATRO

ALTERA A LEI N.º 17.871, DE 30 DE DEZEMBRO

DE 2021, QUE PROMOVE A REVISÃO GERAL

DA REMUNERAÇÃO DE TODOS OS

SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO

PODER EXECUTIVO, DAS AUTARQUIAS E DAS

FUNDAÇÕES PÚBLICAS ESTADUAIS.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica acrescido o art. 6.º- A à Lei n.º 17.871, de 30 de dezembro de 2021, com a

seguinte redação:

“Art. 6.º-A. A incidência do índice de revisão geral previsto no art. 1.º desta Lei não

prejudicará a percepção, por servidores estaduais, inclusive comissionados, do benefício

previsto na Lei n.º 16.521, de 15 de março de 2018, em razão da limitação disposta no

inciso II do seu art. 1.º.” (NR)

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de

1.º de maio de 2022.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em

Fortaleza, 29 de junho de 2022.

DEP. EVANDRO LEITÃO

PRESIDENTE

DEP. FERNANDO SANTANA

1.º VICE-PRESIDENTE

DEP. DANNIEL OLIVEIRA

2.º VICE-PRESIDENTE

DEP. ANTÔNIO GRANJA

1.º SECRETÁRIO

DEP. AUDIC MOTA

2.º SECRETÁRIO

DEP. ÉRIKA AMORIM

3.ª SECRETÁRIA

DEP. AP. LUIZ HENRIQUE

4.º SECRETÁRIO